



Fecha: 23/12/21

ORDEN DE COMPRA Y/O PROVISIÓN

Nº 27
Cm0033

Proveedor ALONSO, LEANDRO JORGE (23809)
Godoy 129 D.A-USHUAIA-TIERRA DEL FUEGO-ARGENTINA
Solicitan los siguientes insumos:

Of.	Item	Cantidad	Insumo / Descripción	Precio Unitario	Precio Total
0	2	25,00	(230070011 - 1) BLOCK HOJAS COLOR [2021 514-51] Block de hojas CANSON Nº 6 de 24 hojas. Color	285,00	7.125,00
0	3	25,00	(231000375 - 4) HOJAS BLANCAS DE DIBUJO Nº 5 X 20 U [2021 514-51] Block de hojas CANSON Nº 5 de 24 hojas. Blanca	135,00	3.375,00
0	4	50,00	(290020340 - 58) CUADERNO ESPIRALADO TAPA FLEXIBLE TAMAÑO OFICIO. 80 HOJAS RAYADO. [2021 514-51] Cuaderno con hojas Blancas de 80 hojas	140,00	7.000,00
0	5	610,00	(290020030 - 1) Lapiz negro(grafito)HB Nº2 [2021 514-51] Lápiz negro grafito tipo Faber Castell 1205	12,00	7.320,00
0	6	180,00	(290020086 - 1) Goma de borrar Lapiz [2021 514-51] Gomas de borrar blanca (tipo maped)	20,00	3.600,00
0	7	30,00	(290020115 - 1) Regla acrilica 30 cm [2021 514-51] Reglas de plástico 30 cm	40,00	1.200,00
0	8	70,00	(290020340 - 142) TIJERA 16cm [2021 514-51] Tijeras 17 cm	120,00	8.400,00
0	10	150,00	(290020033 - 2) CAJA DE LAPIZ DE COLORES x 12 unidades [2021 514-51] cajas de lápices largos de 12 colores (tipo maped)	155,00	23.250,00
0	11	150,00	(290020028 - 1) Fibras de colores [2021 514-51] cajas de fibras de colores x 12 unidades (tipo maped)	195,00	29.250,00
0	12	200,00	(290020287 - 1) Marcador al agua	78,00	15.600,00

Firma Responsable de Compra

Firma Adjudicatario



Fecha: 23/12/21

ORDEN DE COMPRA Y/O PROVISIÓN

Nº 27
Cm0033

Proveedor ALONSO, LEANDRO JORGE (23809)
Godoy 129 D.A-USHUAIA-TIERRA DEL FUEGO-ARGENTINA
Solicitan los siguientes insumos:

Of.	Item	Cantidad	Insumo / Descripción	Precio Unitario	Precio Total
0	13	400,00	[2021 514-51] Marcador tinta al agua para papel, punta redonda (tipo pelikan Marker 420) Rojo, azul, verde, negro (colores varios) (230010001 - 1) Cartulina [2021 514-51] Cartulinas de color (Amarillo, verde, Rojo Azul)	18,00	7.200,00
0	14	100,00	(230010001 - 8) CARTULINA COLOR [2021 514-51] Cartulinas Fluor. Colores: Amarillo, verde, fucsia y naranja	41,00	4.100,00
0	15	110,00	(230010028 - 2) PAPEL AFICHE 1,70 X 1,20 X 70 GRAMOS COLORES VARIOS [2021 514-51] Papel afiche de color: (Rojo, Azul, Amarillo, Verde, Naranja, Blanco)	28,00	3.080,00
0	16	500,00	(290020256 - 2) GOMA EVA [2021 514-51] Goma Eva colores varios (40 x 60 cm)	50,00	25.000,00
0	17	25,00	(230010027 - 1) Carton gris [2021 514-51] Cartón prensado gris de 3 mm (70x100)	540,00	13.500,00
0	19	25,00	(290020254 - 1) Adhesivo vinilico x 1 kg [2021 514-51] Plasticola - pegamento adhesivo 1kg tipo Maped	550,00	13.750,00
0	20	11,00	(299990001 - 99) pistola para silicona [2021 514-51] Pistola aplicadora de Silicona para barra gruesa de 11mm	1.250,00	13.750,00
0	22	22,00	(250090028 - 1) Silicona liquida [2021 514-51] Silicona Líquida 250ml	380,00	8.360,00
0	23	150,00	(250050026 - 1) Tempera	115,00	17.250,00

Firma Responsable de Compra

Firma Adjudicatario



Fecha: 23/12/21

ORDEN DE COMPRA Y/O PROVISIÓN

Nº 27
Cm0033

Proveedor ALONSO, LEANDRO JORGE (23809)
Godoy 129 D.A-USHUAIA-TIERRA DEL FUEGO-ARGENTINA
Solicitan los siguientes insumos:

Of.	Item	Cantidad	Insumo / Descripción	Precio Unitario	Precio Total
0	24	5,00	[2021 514-51] Temperas (x 12 unidades colores surtidos, tipo mapet x 8 ml) (250090030 - 1) Maquillaje artistico [2021 514-51] Maquillaje artístico 40 ml. Colores varios x 10 unidades	2.600,00	13.000,00
0	28	16,00	(290020247 - 16) PINCEL PUNTA REDONDA Nº 16 [2021 514-51] Pinceles redondos Nº 16 de buena calidad	600,00	9.600,00
0	30	60,00	(290020112 - 2) GLOBOS SURTIDOS [2021 514-51] Paquete Globos surtidos PAQUETE x 50 unidades	185,00	11.100,00
0	31	60,00	(290020130 - 1) Cinta de embalaje marron 48mm [2021 514-51] Cinta embalaje adhesiva transparente (48mm x 50m)	95,00	5.700,00
0	32	15,00	(290020145 - 3) Cartulinas Micro corrugadas Naranja, [2021 514-51] Cartulinas microcorrugadas de color tipo Cospel: VARIOS COLORES (Bordo, Naranja, naranja claro, rojo, amarillo, verde manzana, verde oscuro, azul marino, negro, marrón, rosa claro, celeste, gris)	40,00	600,00
0	33	5,00	(290020148 - 1) Cinta de enmascarar [2021 514-51] Cinta de papel 12mm x 50 m	95,00	475,00
0	34	8,00	(290020146 - 1) Cinta adhesiva Doble faz [2021 514-51] Cinta autoadhesiva doble faz (papel 12 mm x 50 m)	210,00	1.680,00
0	37	25,00	(230010011 - 2) Block de hojas CANSON Nº 6 de 24 hojas. Blanca [2021 514-51] Block de hojas CANSON Nº 6 de 24 hojas. Blanca	150,00	3.750,00

Firma Responsable de Compra

Firma Adjudicatario



Fecha: 23/12/21

ORDEN DE COMPRA Y/O PROVISIÓN

Nº 27
Cm0033

Proveedor ALONSO, LEANDRO JORGE (23809)
Godoy 129 D.A-USHUAIA-TIERRA DEL FUEGO-ARGENTINA
Solicitan los siguientes insumos:

Of.	Item	Cantidad	Insumo / Descripción	Precio Unitario	Precio Total
0	38	25,00	(230010011 - 3) Block de hojas CANSON Nº 5 de 24 hojas. Color [2021 514-51] Block de hojas CANSON Nº 5 de 24 hojas. Color	135,00	3.375,00
0	39	100,00	(230010001 - 9) Cartulina entretenida [2021 514-51] Cartulina entretenida / Fantasía motivos surtidos	20,00	2.000,00
0	40	192,00	(230010001 - 11) Cartulinas Micro corrugadas Naranja, [2021 514-51] Cartulinas microcorrugadas de color tipo Carpel: VARIOS COLORES (Bordo, Naranja, naranja claro, rojo, amarillo, verde manzana, verde oscuro, azul marino, negro, marrón, rosa claro, celeste, gris)	70,00	13.440,00
0	42	11,00	(290020150 - 3) Hilo de algodón. Ovillo 33grs [2021 514-51] Hilo de algodón. Ovillo 33grs	30,00	330,00
0	43	70,00	(290020340 - 195) Adhesivo color con brillantina 50 ml amarillo [2021 514-51] Adhesivo color con brillantina 50 ml TIPO Maped peps GLITTER FLUOR COLOR: Rojo, amarillo, azul, verde, naranja y violeta	120,00	8.400,00
0	44	44,00	(290020340 - 200) Barra transparente de Silicona 1kg 11 mm x 30 cm [2021 514-51] Barra transparente de Silicona 1kg 11 mm x 30 cm	75,00	3.300,00
0	45	50,00	(250050026 - 20) Témperas 250 cc negro [2021 514-51] Témperas 250 cc - COLORES VARIOS (Rojo, azul, amarillo, naranja, verde, violeta, blanco, negro	150,00	7.500,00
0	46	16,00	(290020247 - 49) Pinceles chatos Nº 16 [2021 514-51] Pinceles chatos Nº 16 de buena calidad	230,00	3.680,00

Firma Responsable de Compra

Firma Adjudicatario



Fecha: 23/12/21

ORDEN DE COMPRA Y/O PROVISIÓN

Nº 27
Cm0033

Proveedor ALONSO, LEANDRO JORGE (23809)
Godoy 129 D.A-USHUAIA-TIERRA DEL FUEGO-ARGENTINA
Solicitan los siguientes insumos:

Of.	Item	Cantidad	Insumo / Descripción	Precio Unitario	Precio Total
0	49	20,00	(230010028 - 28) Papel de seda colores varios x 50 hojas (50x70 cm) [2021 514-51] Papel de seda colores varios x 50 hojas (50x70 cm)	13,00	260,00
0	51	3,00	(290020145 - 10) Cinta autoadhesiva doble faz montaje 20 mm x 5 m [2021 514-51] Cinta autoadhesiva doble faz (para peso) montaje 20 mm x 5 m	440,00	1.320,00
0	54	1,00	(250050039 - 219) Botella de Tinta Cian Epson 664 T664220-AL 70 ml [2021 514-51] Botella de Tinta Cian TIPO Epson 664 T664220-AL 70 ml	1.550,00	1.550,00
0	55	1,00	(250050039 - 220) Botella de Tinta Amarilla Epson 664 T664420- AL 70 ml [2021 514-51] Botella de Tinta Amarilla TIPO Epson 664 T664420- AL 70 ml	1.550,00	1.550,00
0	57	22,00	(290070119 - 494) Tiras de imán de 20 cm [2021 514-51] Tiras de imán de 20 cm	60,00	1.320,00
			LA PRESENTE ORDEN DE COMPRA IMPORTA LA SUMA TOTAL DE PESOS TRESCIENTOS SEIS MIL CUARENTA		306.040,00

OBSERVACIONES: Generación Órdenes de Compras

FORMA DE PAGO CHEQUE A 30 DÍAS DE RECEPCIÓN DE LA FACTURA

LUGAR DE ENTREGA MINISTERIO DE EDUCACION-PATAGONIA 416-60 VIVIENDAS

PLAZO DE ENTREGA INMEDIATA

CONDICIÓN GENERA

Firma Responsable de Compra

Firma Adjudicatario



Fecha: 23/12/21

ORDEN DE COMPRA Y/O PROVISIÓN

Nº 27
Cm0033

Proveedor ALONSO, LEANDRO JORGE (23809)
Godoy 129 D.A-USHUAIA-TIERRA DEL FUEGO-ARGENTINA
Solicitan los siguientes insumos:

Of. Item	Cantidad	Insumo / Descripción	Precio Unitario	Precio Total
COMPRA DIRECTA		Ejercicio: 2021 RAF: 514 Nro : 45		
NORMA LEGAL		Tipo: RESOLUCIÓN - Nro.: 658 - Letra: - Año: 2021		
EXPEDIENTE NRO		76822 - LETRA: E - AÑO 2021 - ÁMBITO: 1640 - COPIA: 0		
MEMO:	4 - ORDEN	LA FACTURA DEBERÁ SER DEL TIPO "B", "C" O "E" Y EMITIRSE A NOMBRE DE LA "PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO, ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR", CONSIGNANDO EL CUIT Nº 30-54666243-4, JUNTO A LA LEYENDA "SUJETO EXENTO". EL DOMICILIO SE CONSTITUYE EN LA CALLE SAN MARTÍN Nº 450 DE LA CIUDAD DE USHUAIA, C.P. 9410. ASIMISMO, LA FACTURA DEBERÁ REALIZARSE EN PESOS Y SIN CONSIDERAR EL I.V.A., SEGÚN LEY N 19.640, EN CONCORDANCIA CON LO REQUERIDO EN EL FORMULARIO DE COTIZACIÓN, SU ANEXO (SI CONTIENE) Y LO PRESUPUESTADO, RESPETANDO LAS CANTIDADES Y PRECIOS UNITARIOS INDICADOS EN LA PRESENTE ORDEN DE COMPRA. DEBERÁ ADJUNTAR A LA FACTURA EL CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO FISCAL EMITIDO POR LA AREF. LA PROVISIÓN O PRESTACIÓN DEBERÁ RESPONDER EN UN TODO A LOS REQUERIMIENTOS, PLAZOS, EXIGENCIAS, CONDICIONES, Y DEMÁS ACLARACIONES DETALLADAS PARA LA PRESENTE COMPRA O CONTRATACIÓN. ADEMÁS, DEBERÁ PRESENTAR GARANTÍA DE ADJUDICACIÓN EQUIVALENTE AL DIEZ POR CIENTO (10%) DEL TOTAL DE LA ORDEN DE COMPRA, DENTRO DE LOS OCHO (8) DÍAS POSTERIORES A LA NOTIFICACIÓN DE PRESENTE.		

Firma Responsable de Compra

Firma Adjudicatario